_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 662.05.2023

Santo André, 23 de maio de 2023.

Indicação do Vereador Marcio Colombo

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2166/2022-G.P. – Proc. 8256/2022, protocolado sob o nº 27422/2022, onde solicita a
remoção de lixo existente, bem como orientação para a melhoria da qualidade dos serviço de coleta de
lixo na Avenida Sorocaba - Parque João Ramalho, informamos:

• De acordo com o Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André - SEMASA, a
coleta de resíduos nessa avenida é realizada de segunda a sábado. Além dessa coleta
frequente, é realizada também a remoção dos entulhos descartados irregularmente no local.

Informa ainda, que foi realizada orientação aos moradores das proximidades do nº 961. A
orientação contempla os dias e horários de coleta, informações sobre o correto
acondicionamento dos resíduos e informações sobre as Estações de Coleta.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
ALCC/DCSS

		2023-05-24T15:32:56-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881